3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 13.12.2021 года №47
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Главный специалист   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	13.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская  Ирина Александровна

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	25.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	26.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	27.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	28.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	29.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	30.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	31.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	35.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	37.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	39.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	40.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Рассмотреть обращение граждан об открытом колодце в районе нефтебазы.
	14.12.2021
	Шабакаев Р.И.

	2.
	Подготовить претензию организации, нарушившей сроки поставки техники.
	17.12.2021
	Усманов Н.Ш.

	3.
	Активизировать работу по благоустройству города, в частности:
- выдать предписание собственнику земельного участка на пересечении ул. Белинского и ул. Свердлова на восстановление ограждения;

- привести в порядок территорию, прилегающую к домам 116,118 по ул.Калинина, 100 по ул.Стекловской;

- принять меры по уборке территории, благоустроенной в рамках реализации проекта «Комплексное благоустройство  ул. Белинского» (привокзальная площадь, четная сторона по ул.Белинского и т.п.);
- ежедневно проводить рейды по благоустройству, при необходимости выдавать предписания.
	Постоянно
17.12.2021

17.12.2021

ежедневно
	Шабакаев Р.И.
Салмин А.А.

Усманов Н.Ш.

Салдаев И.Н.

Управляющие компании

	4.
	Организовать работу по оформлению подведомственных учреждений к новому году.
	15.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Оказывать помощь и взаимодействовать с жителями МКД  по вопросам распоряжения средствами, накопленными на специальном счете фонда капитального ремонта.
	постоянно
	Костюньков Е.В.

Управляющие компании

	6.
	Восстановить освещение по ул.Белинского, 152.

Установить освещение по ул. Маяковского, 48.
	30.12.2021
01.03.2022
	Калинкин С.П.

	7.
	Проводить рейды по соблюдению требований режима повышенной готовности на предприятиях потребительского рынка.
	постоянно
	Власова Н.В.

	8.
	Подготовить качественную проектно-сметную документацию на ремонт МБУ ДОЛ «Луч».
	01.02.2022
	Малкин И.А.

	9.
	Доложить об участии в федеральной  программе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2021-2024 годы».
	17.12.2021
	Салмин А.А.
Костюньков Е.В.

Часовская И.А.

	10.
	Подготовить смету на восстановление поклонного креста Е.Родионову.
	01.02.2022
	Шабакаев Р.И.
Усманов Н.Ш.

	11.
	Проработать вопрос размещения информации о ревакцинации на квитанции по оплате ЖКУ.
	30.12.2021
	Климов А.К.
Шакурский А.М.

	12.
	Взять на контроль вопрос участия города Кузнецка в программе по реконструкции школьных стадионов.

	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	13.
	Представить информацию о необходимом количестве новогодних подарков для детей из малообеспеченных семей.
	15.12.2021
	Мажаева И.А.

Борисова Л.А.

	14.
	Подготовить информацию о ремонте дорог на 2022 год (с кем заключены договора на подготовку ПСД, сроки подготовки и т.д.).
	17.12.2021

	Салмин А.А.

Николаев А.Н.

Калинкин С.П.

	15.
	Оказать содействие в оформлении детской площадки, установленной  в Кузнецк-12.
	30.12.2021
	Шабакаев Р.И.

Часовская И.А.

	16.
	Обеспечить выполнение целевых показателей социально-экономического развития города Кузнецка.
	30.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС города Кузнецка

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3